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MUNICIPIO DE SANTA LUCIA DEL CAMINO DISTRITO DE CENTRO, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2021

MARZO CERRADO

CONCEPTO

2021

2020

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

40,834,346.82
4,170,667.89
0.00

2,001.00
9,057,588.79
0.22
521,605.08
0.00
27,082,483.84

0.00
0.00

31,608,581.68
8,209,168.38
4,349,132.20
18,995,201.10
0.00

0.00

0.00
55,080.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
9,225,765.14

0.00
0.00
0.00
0.00

-42,046.65
(EFE-2) 0.00
(EFE-2) 18,905.70
-60,952.35
42,046.65

15,023,738.78
0.00
0.00
0.00
15,023,738.78

147,725,684.69
9,619,932.43
0.00

55,001.02
18,961,272.06
1,248,602.95
1,474,299.11
0.00
116,366,577.12

0.00
0.00

130,731,406.18
39,048,065.83
23,043,637.95
68,629,302.40
0.00

0.00

0.00
10,400.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
16,994,278.51

0.00
0.00
0.00
0.00

864,675.21
0.00
-658,550.88
1,523,226.09
-864,675.21

28,886,508.27
0.00
0.00
0.00
28,886,508.27
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APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO (EFE-1)

16,436,698.77
0.00
0.00
0.00
16,436,698.77
-1,412,959.99

28,055,001.77
0.00

0.00

0.00
28,055,001.77
831,506.50

7,854,851.80
50,915,104.15
58,769,955.95

16,961,109.80
33,953,994.35
50,915,104.15

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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ORGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
. FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SANTA LUCIA DEL CAMINO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

(GRGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION
'DEL ESTADO DE OAXACA

CADENA ORIGINAL

| GF/390/00608/2021 | INFORME | 2021 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |
2021-04-30 19:01:13 | MUNICIPIO | 00001000000500393639 | MSL850101BM1 | MUNICIPIO DE SANTA LUCIA DEL CAMINO | CENTRO | OAXACA | DIRECCION |
SIRACUSA SN SANTA LUCIA DEL CAMINO 71228 | Tesoreria.munistalucial9@gmail.com | 951 207 68 31 | AUTORIDAD | NANCY LOURDES GARCIA CRUZ |
SINDICO PROCURADOR | DOCUMENTO | eab053bfb0ed1a3169786a33f9102ec625ff4bd8198846356beaad8745157570 |

FIRMA ELECTRONICA
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AKHppp/WcpOO0ObE3Z70XEilrwzsHob1lk1ge1MOLC+d2p3n/mDRVQWI9wWFxyKdUOHsmMZiSAjlU/oXsSSpVwQ==
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