MUNICIPIO DE SANTA LUCIA DEL CAMINO DISTRITO DE CENTRO, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2021

MARZO CERRADO

CONCEPTO		2021	2020
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
ORIGEN		40,834,346.82	147,725,684.69
IMPUESTOS		4,170,667.89	9,619,932.43
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		2,001.00	55,001.02
DERECHOS		9,057,588.79	18,961,272.06
PRODUCTOS		0.22	1,248,602.95
APROVECHAMIENTOS		521,605.08	1,474,299.11
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS		0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL		27,082,483.84	116,366,577.12
Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN		0.00	0.00
APLICACIÓN		31,608,581.68	130,731,406.18
SERVICIOS PERSONALES		8,209,168.38	39,048,065.83
MATERIALES Y SUMINISTROS		4,349,132.20	23,043,637.95
SERVICIOS GENERALES		18,995,201.10	68,629,302.40
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		55,080.00	10,400.00
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN		0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		9,225,765.14	16,994,278.51
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
ORIGEN		0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO		0.00	0.00
BIENES MUEBLES		0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN		0.00	0.00
APLICACIÓN		-42,046.65	864,675.21
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(EFE-2)	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	(EFE-2)	18,905.70	-658,550.88
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	(27 2-2)	-60,952.35	1,523,226.09
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		42,046.65	-864,675.21
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO			
ORIGEN		15,023,738.78	28,886,508.27
ENDEUDAMIENTO NETO		0.00	0.00
INTERNO		0.00	0.00
EXTERNO		0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO		15,023,738.78	28,886,508.27
OTTOG GAGENEO DE FINANCIAMIENTO		10,020,730.70	20,000,000.27

MUNICIPIO DE SANTA LUCIA DEL CAMINO DISTRITO DE CENTRO, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2021

APLICACIÓN	16,436,698.77	28,055,001.77
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	16,436,698.77	28,055,001.77
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO	-1,412,959.99	831,506.50
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO	7,854,851.80	16,961,109.80
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	50,915,104.15	33,953,994.35
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO (EFE-1)	58,769,955.95	50,915,104.15

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



FNTREGA: 1° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/390/00608/2021 | INFORME | 2021 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO | 2021-04-30 19:01:13 | MUNICIPIO | 0000100000500393639 | MSL850101BM1 | MUNICIPIO DE SANTA LUCIA DEL CAMINO | CENTRO | OAXACA | DIRECCIÓN | SIRACUSA SN SANTA LUCIA DEL CAMINO 71228 | Tesoreria.munistalucia19@gmail.com | 951 207 68 31 | AUTORIDAD | NANCY LOURDES GARCIA CRUZ | SINDICO PROCURADOR | DOCUMENTO | eab053bfb0ed1a3169786a33f9102ec625ff4bd8198846356beaad8745157570 |

FIRMA ELECTRÓNICA

F0 EqnVnzGSD7PTbOD5FHXJUVg5HljSZBwJvLCMybmMMCWWikCUzDB+kyJ+utlFjqvr3E30T1pN1WKCjBqezmSyd2ADrwRPV2oJsDwE1KixfyUensiT0Qh+D+b+izysMp/AhCKdC+xyyJ9gh3e+haGdrfU18uAsjg+DlDB6HLllrheELSRKHrR4kiN8+zlEZiKw0hf4iHNpwE6U7mB0RG8cwOZzwqSpAmME9UjGq7oSrHePCIXDFblc2Av2NinEGu7P2XuAKHppp/WcpO0bE3Z70XEi1rwzsHob1k1qe1MOLC+d2p3n/mDRVQW9wFxyKdU0HsmZiSAjlU/oXsSSpVwQ==